
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃQUANG KHẢI

Số: 07 /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày 06 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, 

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023
trên địa bàn xã Quang Khải

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃQUANG KHẢI
KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 31/12/2020 của HĐND xã 

Quang Khải về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;  
Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 29/6/2021 của HĐND xã Quang 

Khải về Quyết toán đầu tư xây dựng cơ bản năm 2020; kế hoạch đầu tư công 6 
tháng cuối năm 2021; điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 
đoạn 2021- 2025 của xã Quang Khải;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 06/7/2022 của HĐND xã Quang 
Khải về tình hình thực hiện đầu tư công 6 tháng đầu năm, kế hoạch đầu tư công 
6 tháng cuối năm 2022; bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 
2025 của xã Quang Khải;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 28/12/2022 về tình hình thực 
hiện kế hoạch đầu tư công năm 2022; điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công 
giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2023 của xã Quang Khải;

Xét Tờ trình số: 26/TTr-UBND ngày 22/6/2023 của UBND xã về việc đề nghị 
ban hành Nghị quyết về bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 
2025, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023; Báo cáo thẩm tra của 
Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-
2025, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 trên địa bàn xã Quang 
Khải với các nội dung chính như sau:

1. Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 công trình: 
Trụ sở làm việc công an xã với tổng mức đầu tư dự kiến 7 tỷ đồng. 



2

2. Điều chỉnh danh mục, nguồn vốn dự án khu dân cư tạo nguồn
2.1. Điều chỉnh giảm danh mục khu dân cư tạo nguồn thu năm 2023 

chuyển sang năm 2024
Điều chỉnh giảm danh mục dự án tạo nguồn thu năm 2023, chuyển sang 

danh mục dự án tạo nguồn thu năm 2024: 01 dự án Khu dân cư Trung tâm xã (khu 
đất Chiều chợ thôn Vũ Xá)

2.2. Điều chỉnh giảm nguồn thu của khu dân cư tạo nguồn 
Điều chỉnh giảm nguồn thu của 01 khu dân cư, giảm tổng thu tỷ lệ điều tiết 

về ngân sách xã là: 5.000.000.000 đồng theo kế hoạch đầu năm. Cụ thể: Khu dân 
cư Trung tâm xã là 5.000.000.000 đồng

3. Điều chỉnh thời gian và giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công 2023
3.1. Điều chỉnh thời gian đầu tư cho 10 công trình dự kiến khởi công mới 

năm 2023, cụ thể:
a). Các công trình điều chỉnh thời gian khởi công
- Công trình: Xây dựng Nhà Đa năng trường THCS
- Công trình: Sân Vận động trung tâm xã
- Công trình: Chợ xã Quang Khải
- Công trình: Nhà hiệu bộ và phòng chức năng 2 tầng 12 phòng trường 

Mầm Non xã Quang Khải
- Công trình: Cải tạo sân, làm mới cổng vào Trường Mầm non xã
- Công trình: Giải phóng mặt bằng mở rộng, xây tường bao trường Mầm 

Non xã Quang Khải
- Công trình: Mở rộng khuôn viên và xây dựng bếp ăn bán trú trường Tiểu 

học Quang Khải
- Công trình: Xây dựng Nhà Đa năng trường Tiểu học Quang Khải
- Công trình: Đường trục vành đai xã Quang Khải (Đoạn từ Khu dân cư 

mới thôn Vũ Xá đến công mới) L = 890m, B = 6,5m, đổ bê tông.
- Công trình: Đường thôn Nhũ Tỉnh . L = 1.630m, B = 5,5m. Đổ bê tông.
b) Thời gian thực hiện công trình sau điều chỉnh: Năm 2024.
c. Lý do điều chỉnh: Do chưa bố trí được nguồn kinh phí để thực hiện việc 

đầu tư xây dựng công trình nên cần thiết phải điều chỉnh thời gian thực hiện công 
trình từ năm 2023 thành năm 2024.

3.2. Điều chỉnh giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công 2023: 
Giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công cho 09 công trình với tổng nguồn 

vốn giảm là 5.000.000.000 đồng. Các công trình cụ thể:
- Công trình Hội trường UBND xã Quang Khải; tổng mức giảm phân bổ 

vốn kế hoạch đầu tư công: 58,956 triệu đồng.



3

- Công trình phụ trợ UBND xã Quang Khải: Hạng mục: nhà bảo vệ, nhà vệ 
sinh, nhà xe khách, bể nước và lát sân; tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu 
tư công: 21,231 triệu đồng.

- Công trình phụ trợ UBND xã Quang Khải Hạng mục: cổng tường rào, nhà 
xe CBNV, sân đường nội bộ, bồn hoa; tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu 
tư công: 26,015 triệu đồng.

- Công trình Nhà hiệu bộ + phòng học 3 tầng trường Tiểu học xã Quang 
Khải; tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 788,625 triệu đồng.

- Công trình Tường bao và nhà bảo vệ trường Tiểu học xã Quang Khải; 
tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 161,239 triệu đồng.

- Công trình Cải tạo sửa chữa sân, nhà lớp học 2 tầng 8 phòng trường Tiểu 
học Quang Khải, huyện Tứ Kỳ; tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 
421,472 triệu đồng.

- Công trình Trạm Y tế xã Quang Khải; tổng mức giảm phân bổ vốn kế 
hoạch đầu tư công: 3.369,844 triệu đồng.

- Công trình: Cải tạo khu vệ sinh Nhà lớp học Trường Mầm Non Quang 
Khải; tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 59,506 triệu đồng.

- Các hạng mục phụ trợ trường THCS Quang Khải, huyện Tứ Kỳ; tổng mức 
giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 93,112 triệu đồng.

4. Bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023
Bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 công trình: Trụ sở làm việc công 

an xã với tổng mức đầu tư dự kiến 7 tỷ đồng. Thời gian khởi công dự kiến: Quý 
IV/2023.

Điều 2. Giao cho UBND xã tổ chức triển khai thực hiện các nội dung Nghị 
quyết HĐND xã thông qua theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, hai Ban Hội đồng dân dân xã 
và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Quang Khải khoá XXII, kỳ 
họp thứ năm thông qua ngày 06 tháng 7 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND huyện (để b/c);
- Ban chấp hành Đảng bộ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các ông, bà đại biểu HĐND xã;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Các Trưởng thôn;
- Lưu: VP.                                                                 

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Hải


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-20T16:37:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Thanh Hải<tranthanhhai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-20T16:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUANG KHẢI<hdndquangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




